
Contacto

Teléfono 918074700
Fax 918074809
Correo Electrónico cem@cem.es

Dirección Postal

Alfar,2
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000029
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2018 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Español de Metrología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cem.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y protección del edificio del Centro Español de Metrología

Valor estimado del contrato 392.332,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.361,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.166,4 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR, S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cem.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3288e897-041f-48d6-8344-c7765b19ee06


Lugar

Lugar

Centro Español de Metrología

Dirección Postal

Alfar número 2
(28760) Tres Cantos España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2018 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 9

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.137 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.325,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201800000029
Fecha de Formalización 18/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Centro Español de Metrología

Dirección Postal

Alfar número 2
(28760) Tres Cantos España

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2018 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación
: 7Ponderación 

Plan de seguridad
: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIYMg9EK3hMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2018
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/index.php?d=60&s=5

ID 0000003114675 |  2018-280418 | Fri, 03 Aug 2018 11:33:41:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20718466939089552407182538129342499765 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIYMg9EK3hMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/index.php?d=60&s=5

